
PA\787282LT.doc PE427.189v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Tarptautinės prekybos komitetas

2009/2002(BUD)

6.8.2009

NUOMONĖS PROJEKTAS
Tarptautinės prekybos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2010 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto. 
III skirsnis. Komisija 
(2009/2002(BUD))

Nuomonės referentas: Peter Šťastný



PE427.189v01-00 2/4 PA\787282LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\787282LT.doc 3/4 PE427.189v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia Parlamento, kaip biudžeto valdymo institucijos, svarbą stebint ES biudžeto 
naudojimą, kad būtų įvykdyti Komisijos įsipareigojimai, inter alia, makrofinansinės 
paramos (MFP), išsivysčiusių šalių priemonės (IVP), su prekyba susijusios pagalbos ir 
ypač – pagalbos prekybai srityse; 

2. dar kartą pabrėžia, kad MFP turėtų būti taikomi griežti stebėsenos ir sąlygiškumo 
principai, kadangi ES nekontroliuoja, kaip paramą gaunančios šalys išleidžia į jų bendrąjį 
biudžetą įplaukiančias bendrąsias konkrečiai sričiai nepaskirtas ES lėšas; apgailestauja, 
kad MFP netaikomas tinkamas teisinis pagrindas ir kad kiekviena MFP operacija ir toliau 
grindžiama Tarybos ad hoc sprendimais; dar kartą pabrėžia, kad būtinas pagrindų 
reglamentas dėl MFP, kuris būtų priimtas pagal bendro sprendimo procedūrą ir pagal kurį 
būtų sustiprinamos skaidrumo, atsakingumo, stebėsenos ir atskaitomybės sistemos; 

3. prašo Komisijos laiku pateikti Parlamentui duomenis apie MFP programavimą ir 
laukiamą su MFP susijusių Komisijos pasiūlymų grafiką; reikalauja, kad Taryba prašytų 
Parlamento skubos tvarka pateikti nuomonę dėl su MFP susijusių Komisijos pasiūlymų 
tik tada, kai tai tikrai būtina, ir kai ji pateiks deramą pagrindimą; 

4. ragina Komisiją prieš antrąjį svarstymą Parlamente pateikti išsamią informaciją (įskaitant 
skaičius) apie biudžeto eilutes, skirtas finansuoti PŠP (kartu su administracine biudžeto 
eilute 19 01 04 08); 

5. ragina Komisiją prieš antrąjį svarstymą Parlamente pateikti išsamią informaciją (įskaitant 
skaičius) apie biudžeto eilutes, skirtas finansuoti su prekyba susijusią paramą ir pagalbą 
prekybai (kartu su administracine biudžeto eilute 20 02 03) bei informaciją apie visą 
pagalbos prekybai lėšų, gaunamų iš ES biudžeto, sumą; 

6. prašo Komisijos informuoti Parlamentą apie Europos plėtros fondo (EPF) lėšų 
naudojimą, kad būtų skatinama su prekyba susijusi parama ir pagalba prekybai, kadangi 
EPF, nepaisant nuolatinių Parlamento reikalavimų, vis dar nėra įtrauktas į ES biudžetą;

7. reiškia susirūpinimą dėl to, kad nepakankamai aišku, kaip ketinama finansuoti 
ekonominės partnerystės susitarimus (EPS); ragina Komisiją pateikti išsamią informaciją 
apie finansinę pagalbą, kurią ji ketina teikti Afrikos, Karibų jūros baseino ir Ramiojo 
vandenyno (AKR) šalims ir kuri reikalinga šioms šalims prisitaikyti prie ekonominių 
pokyčių po EPS pasirašymo; 

8. prašo Komisijos kuo įmanoma greičiau po kiekvienų finansinių metų pateikti Parlamentui 
ir Tarybai metinę ataskaitą, kurioje būtų įvertinamas pagalbos prekybai priemonių 
įgyvendinimas bei pateikiama speciali informacija apie anksčiau finansuotas priemones, 
susijusių partnerių dalyvavimą, įvykdytus įsipareigojimus, biudžeto įsipareigojimus ir 
mokėjimus pagal šalis, regionus ir pagalbos kategoriją; ragina ataskaitoje taip pat įvertinti 



PE427.189v01-00 4/4 PA\787282LT.doc

LT

pažangą, padarytą į pagalbos programas įtraukus prekybą, ir rezultatus, kurių pasiekta 
teikiant pagalbą, vadovaujantis specialiais patikrinamais rodikliais, pagal kuriuos 
nustatoma pagalbos svarba įgyvendinant pagalbos prekybai tikslus;

9. dar kartą pakartoja, kad būtina skirti konkrečią finansinę paramą su farmacijos sektoriumi 
susijusioms technologijoms perkelti ir besivystančių šalių pajėgumams ugdyti, taip pat 
vietos vaistų gamybai visose besivystančiose šalyse, ypač mažiausiai išsivysčiusiose 
šalyse, skatinti bei įsipareigojimams, nustatytiems Sutarties dėl intelektinės nuosavybės 
teisių aspektų, susijusių su prekyba (TRIPS), 66 straipsnio 2 dalyje, vykdyti; 

10. pabrėžia, kad būtina padidinti dėl skurdo plintančių, atogrąžų ligų ir ligų, kurioms iki šiol 
nebuvo skiriama tinkamo dėmesio, mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos finansavimą 
dalyvaujant privačioms ir viešosioms bendrovėms bei kitoms galimoms finansavimo 
įmonėms, ir remti mokslinių tyrimų institutus, kurie pageidautų bendradarbiauti 
įgyvendinant visuomenės sveikatos iniciatyvas, susijusias su šiais veiksmais, ir vykdytų 
mokslinius tyrimus ir taikomąją veiklą, susijusią su specialiai besivystančioms šalims 
skirtais vaistais.


